m pi . AGOUSPPO. REG STRO
UFFI Cl ALE. U. 0001919. 09- 05-2023. h. 13: 16

,,//47%&/}/5750 r)/e// <:%/?/ZZ/ZZ07¢€/ e f/?/ ,,////rﬁ/p’//)

IL DIRIGENTE

VISTO il D.P.R. n. 81 del 20/03/2009, contenente le norme per la riorganizzazione della rete scolastica e il razionale
ed efficace utilizzo delle risorse umane della scuola, ai sensi dell’articolo 64, comma 4, del D.L. 25 giungo
2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133;

VISTO il D.P.R. n. 89 del 20/03/2009, concernente la revisione dell’assetto ordinamentale, organizzativo e didattico
della scuola dell’infanzia e del primo ciclo di istruzione ai sensi dell’articolo 64, comma 4, del Decreto-
Legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni dalla legge 6 agosto 2008, n. 133;

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 33071 del 30 novembre 2022 riguardante le Iscrizioni
alle scuole dell'infanzia e alle scuole di ogni ordine e grado per I'anno scolastico 2023-2024;

VISTO il Decreto del Direttore Generale dell’ Ufficio Scolastico Regionale pe la Toscana prot. 103 del 6 marzo 2023
con il quale é stata recepita la delibera della Giunta della Regione Toscana n. 1527 del 19 dicembre 2022 di

approvazione del piano regionale dell’offerta formativa e del dimensionamento della rete scolastica per I’a.s.
2023/2024,

VISTA la nota ministeriale prot. AOODGPER.26952 del 12 aprile 2023, con la quale, nelle more del Decreto
Interministeriale sull’organico del personale docente, vengono diramate le disposizioni sulla determinazione
degli organici del personale docente per 1’a.s.2023/24;

VISTE le note prot. 4585 del 17 aprile 2023 e prot. 5157 del 28 aprile 2023 dell’Ufficio Scolastico Regionale per la
Toscana con le quali sono stati indicati i criteri di determinazione dell’organico dell’autonomia del personale
docente per 1’a.s.2023-2024 e sono state ripartite le consistenze organiche medesime;

VISTO il decreto direttoriale dell’USR Toscana prot. 556 dell’8.05.2023 di ripartizione delle risorse organiche tra
gli Uffici di ambito territoriale come dalle tabelle 1 e 2 allegate al decreto medesimo;

TENUTO CONTO che alla provincia di Prato ¢ stata assegnata una dotazione organica per tutte le scuole di ogni
ordine e grado, pari a: posti comuni n. 3007 di cui 18 posti per I’insegnamento di Educazione motoria nella
scuola primaria, posti di sostegno n. 433, posti di potenziamento normali n. 194, di cui n. 10 per la scuola
dell’infanzia, e posti di potenziamento di sostegno n. 26, di cui n. O per la scuola dell’infanzia;

VISTA la ripartizione dei posti di sostegno pari a 433 posti per tutti gli ordini di scuola, effettuata dall’Ufficio
integrazione alunni con disabilita, che assegna alla scuola dell’infanzia n.33 posti di sostegno;

ESAMINATE le proposte avanzate dai Dirigenti Scolastici degli Istituti Comprensivi e la previsione relativa alla
consistenza degli alunni per 1’a.s.2023/2024;

INFORMATE le OO. SS. nella riunione dell’8.5.2023;

Responsabile del procedimento: Via Valentini, 7 - 59100 Prato Referente:
Nicola Neri Serneri tel. +39 0574 58891 Daniela Grilli
e-mail: usp.po@istruzione.it e-mail:
PEC: usppo@postacert.istruzione.it daniela.grilli.po@istruzione.it

www.ufficioscolasticoprovinciale.prato.it



mailto:usp.po@istruzione.it
mailto:usppo@postacert.istruzione.it
http://www.ufficioscolasticoprovinciale.prato.it/

,,//éimfz}/eiﬂ O/F/// ;ﬂ/f?/m,’w/’ﬂﬁ/a e f/?/ ,,///rﬁ/p’//)

%ﬂb Goobtrsbico gg‘ , { o b T

. AA/%/; /ﬁ//r/w?///( /// %(//;/ e //})/5//”7 Sede r/ %r///(/

DISPONE

La dotazione organica della scuola dell’infanzia della provincia di Prato per 1’a.s.2023/2024 € determinata
come segue e come risulta dai tabulati che si allegano al presente provvedimento.

Totale sezioni autorizzate 174
di cui a tempo normale 174
di cui a tempo ridotto 0
Totale alunni 3668
Di cui h 60
Consistenza posti AN 347
Consistenza posti EH 33
Totale dotazione organica 380
Posti di potenziamento AN 10
Il Dirigente

Nicola Neri Serneri

Firmato digitalmente da NERI
EER#ERI NICOLA

O =MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana

Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti Comprensivi di Prato e Provincia

Al Presidente della Provincia di Prato

Ai Sindaci e agli Assessori alla Pubblica Istruzione dei Comuni di Prato e Provincia
Alle OO.SS. del comparto scuola;

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Firenze

Al sito Web
Responsabile del procedimento: Via Valentini, 7 - 59100 Prato Referente:
Nicola Neri Serneri tel. +39 0574 58891 Daniela Grilli
e-mail: usp.po@istruzione.it e-mail:
PEC: usppo@postacert.istruzione.it daniela.grilli.po@istruzione.it

www.ufficioscolasticoprovinciale.prato.it



mailto:usp.po@istruzione.it
mailto:usppo@postacert.istruzione.it
http://www.ufficioscolasticoprovinciale.prato.it/

		2023-05-09T08:49:53+0000
	NERI SERNERI NICOLA


		2023-05-09T13:16:27+0200
	protocollo




